Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2022

Population mensuelle

Tous les établissements 4 a 39 unités 40 a 99 unités 100 a 199 unités 200 unités et plus
Ensemble des Laurentides 151 107 30 12 2
.MRC Les pays-d'en-Haut 29 18 8 2 1
.MRC Les laurentides 68 51 7 9 1
....Ville Mont-Tremblant 27 12 5 9 1
....Hors Mont-Tremblant 41 39 2 - -
.MRC Antoine-Labelle 27 22 5 - -
.Porte des Laurentides 27 16 10 1 -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquéte sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2022



Tableau 2
Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2022

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation
Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne
N de variation inférieure supérieure N de variation inférieure supérieure % de variation inférieure supérieure

Ensemble des Laurentides 158 141 0,9 155 386 160 895 81116 2,5 77 070 85 161 51,3 2,2 49,1 53,5
.MRC Les pays-d'en-Haut 36 759 3,1 34 529 38 988 19 447 6,5 16 957 21937 52,9 5,0 47,7 58,1
.MRC Les laurentides 77 391 0,9 75963 78 819 43 307 2,1 41 508 45 105 56,0 1,5 54,3 57,6
....Ville Mont-Tremblant 59 945 0,9 58 837 61 053 35987 23 34 375 37 598 60,0 1,6 58,2 61,9
....Hors Mont-Tremblant 17 410 2,8 16 460 18 360 6 864 4.1 6 307 7421 39,4 3,4 36,8 42,0
.MRC Antoine-Labelle 13223 2,7 12 530 13915 4 882 10,2 3910 5853 36,9 11,5 28,6 45,2
.Porte des Laurentides 30 754 0,8 30 243 31 265 13 425 9,0 11 044 15 805 43,7 8,3 36,5 50,8

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquéte sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2022



Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2022

Unités disponibles par jour

Unités occupées par jour

Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne

Catégorie de taille N de variation inférieure supérieure N de variation inférieure supérieure
Ensemble de Laurentides 5179 0,5 5124 5235 2 655 24 2530 2780
..... 4 a 39 unités 1378 1,5 1338 1419 522 3,8 483 561
..... 40 unités et plus 3798 0,5 3761 3835 2118 2,6 2011 2225
..... 40 a 99 unités X X
..... 100 a 199 unités X X
..... 40 a 199 unités 3231 0,6 3194 3269 1769 3,1 1661 1878
..... 200 unités et plus 566 - 566 566 348 - 348 348
.MRC Les pays-d'en-Haut 1228 0,9 1206 1250 647 5,4 579 715
..... 4 a 39 unités 327 21 313 340 105 8,4 88 123
..... 40 unités et plus 905 0,1 903 906 551 3,3 515 587
..... 40 a 99 unités X X
..... 100 a 199 unités X X
..... 40 a 199 unités 653 0,1 651 654 425 3,4 396 453
..... 200 unités et plus X X
.MRC Les laurentides 2522 0,9 2478 2 566 1412 21 1353 1470
..... 4 a 39 unités X X
..... 40 unités et plus X X
..... 40 a 99 unités X X
..... 100 a 199 unités X X
..... 40 a 199 unités X X
..... 200 unités et plus X X
...Ville Mont-Tremblant 1951 0,9 1918 1985 1172 23 1120 1225
..... 4 a 39 unités 234 1,0 229 238 142 9,8 115 170
..... 40 unités et plus 1719 1,0 1686 1751 1031 2,3 985 1077
..... 40 a 99 unités X X
..... 100 a 199 unités X X
..... 40 a 199 unités 1405 1,2 1372 1438 813 29 767 860
..... 200 unités et plus X X



Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2022

Unités disponibles par jour

Unités occupées par jour

Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne

Catégorie de taille N de variation inférieure supérieure de variation inférieure supérieure
...Hors Mont-Tremblant 570 2,8 538 601 224 41 206 242
..... 4 a 39 unités X X
..... 40 unités et plus X X
..... 40 a 99 unités X X
..... 100 a 199 unités - - - - - - - -
..... 40 a 199 unités X X
..... 200 unités et plus - - - - - - - -
.MRC Antoine-Labelle 428 2,5 407 449 158 10,1 127 190
..... 4 a 39 unités X X
..... 40 unités et plus X X
..... 40 a 99 unités X X
..... 100 a 199 unités - - - - - - - -
..... 40 a 199 unités X X
..... 200 unités et plus - - - - - - - -
.Porte des Laurentides 1001 0,8 985 1016 437 9,0 360 513
..... 4 a 39 unités 185 3,9 171 199 55 7,2 47 63
..... 40 unités et plus 814 0,7 804 825 378 9,7 306 451
..... 40 a 99 unités X X
..... 100 a 199 unités X X
..... 40 a 199 unités 814 0,7 804 825 378 9,7 306 451

..... 200 unités et plus - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquéte sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2022



Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2022

Unités disponibles par mois

Unités occupées par mois

Taux d'occupation

Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne
Catégorie de taille N de variation inférieure supérieure N de variation inférieure supérieure % de variation inférieure  supérieure

Ensemble de Laurentides 158 141 0,9 155 386 160 895 81116 2,5 77 070 85161 51,3 2,2 49,1 53,5
..... 4 a 39 unités 40173 3,1 37 748 42 598 14 917 4,6 13 580 16 253 37,1 3,8 34,4 39,9
..... 40 unités et plus 117 731 0,5 116 589 118 872 65 666 2,6 62 356 68 976 55,8 23 53,2 58,3
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités X X X
..... 40 a 199 unités 100 174 0,6 99 018 101 331 54 851 3,1 51476 58 225 54,8 2,8 51,7 57,8
..... 200 unités et plus 17 546 - 17 546 17 546 10 783 - 10783 10 783 61,5 - 61,5 61,5
.MRC Les pays-d'en-Haut 36 759 31 34 529 38 988 19 447 6,5 16 957 21937 52,9 5,0 47,7 58,1
..... 4 a 39 unités 8912 9,5 7 258 10 566 2717 9,9 2191 3244 30,5 6,9 26,4 34,6
..... 40 unités et plus 28 041 0,1 27 994 28 088 17 088 3,3 15971 18 204 60,9 3,3 56,9 64,9
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités X X X
..... 40 a 199 unités 20 228 0,1 20 176 20 279 13 162 3,4 12 282 14 041 65,1 34 60,7 69,4
..... 200 unités et plus X X X
.MRC Les laurentides 77 391 0,9 75963 78 819 43 307 21 41 508 45105 56,0 1,5 54,3 57,6
..... 4 a 39 unités X X X
..... 40 unités et plus X X X
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités X X X
..... 40 a 199 unités X X X
..... 200 unités et plus X X X
...Ville Mont-Tremblant 59 945 0,9 58 837 61 053 35987 23 34 375 37 598 60,0 1,6 58,2 61,9
..... 4 a 39 unités 6617 3,9 6114 7120 4000 10,1 3209 479 60,4 9,7 49,0 71,9
..... 40 unités et plus 53 282 1,0 52 272 54 293 31964 23 30 527 33401 60,0 1,4 58,3 61,6
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités X X X
..... 40 a 199 unités 43 552 1,2 42 537 44 568 25211 2,9 23762 26 661 57,9 1,8 55,8 60,0
..... 200 unités et plus X X X



Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2022

Unités disponibles par mois

Unités occupées par mois

Taux d'occupation

Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne
Catégorie de taille N de variation inférieure supérieure N de variation inférieure supérieure % de variation inférieure  supérieure

...Hors Mont-Tremblant 17 410 2,8 16 460 18 360 6 864 41 6 307 7421 394 3,4 36,8 42,0
..... 4 a 39 unités X X X
..... 40 unités et plus X X X
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités - - - - - - - - - - - -
..... 40 a 199 unités X X X
..... 200 unités et plus - - - - - - - - - - - -
.MRC Antoine-Labelle 13 223 2,7 12 530 13915 4 882 10,2 3910 5853 36,9 11,5 28,6 45,2
..... 4 a 39 unités X X X
..... 40 unités et plus X X X
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités - - - - - - - - - - - -
..... 40 a 199 unités X X X
..... 200 unités et plus - - - - - - - - - - - -
.Porte des Laurentides 30 754 0,8 30 243 31265 13 425 9,0 11 044 15 805 43,7 8,3 36,5 50,8
..... 4 a 39 unités 5449 53 4 884 6 014 1593 8,7 1323 1864 29,2 5,6 26,1 324
..... 40 unités et plus 25 246 0,7 24910 25583 11729 9,7 9488 13970 46,5 9,2 38,0 54,9
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités X X X
..... 40 a 199 unités 25 246 0,7 24910 25583 11729 9,7 9488 13970 46,5 9,2 38,0 54,9

..... 200 unités et plus

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquéte sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2022



Tableau 5
Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2022

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible
Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne

$ de variation inférieure supérieure $ de variation inférieure supérieure $ de variation inférieure supérieure
Ensemble des Laurentides 23 593 724 3,1 22 157 478 25029 970 290,90 24 277,00 304,80 149,20 2,8 141,00 158,00
.MRC Les pays-d'en-Haut 3797 759 9,8 3065 743 4529 775 195,30 53 175,10 215,40 103,30 8,5 86,00 121,00
.MRC Les laurentides 16 802 710 3,7 15572 148 18 033 272 388,00 2,6 368,30 407,60 217,10 3,5 202,00 232,00
....Ville Mont-Tremblant 15 039 485 3,9 13 887 363 16 191 608 417,90 2,7 395,80 440,00 250,90 3,6 233,00 269,00
....Hors Mont-Tremblant 1394 022 7,9 1177 379 1610 666 203,10 6,4 177,60 228,70 80,10 8,1 67,00 93,00
.MRC Antoine-Labelle 706 589 12,2 537 305 875 873 144,70 6,0 127,90 161,60 53,40 13,0 40,00 67,00
.Porte des Laurentides 2262 025 9,0 1863 588 2 660 463 168,50 34 157,20 179,80 73,60 8,3 62,00 86,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquéte sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2022



Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2022

Revenu brut de location

Prix moyen par unité occupée

Prix moyen par unité disponible

Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne

Catégorie de taille $ de variation inférieure supérieure $ de variation inférieure supérieure $ de variation inférieure supérieure
Ensemble de Laurentides 23 593 724 31 22 157 478 25029 970 290,90 2,4 277,00 304,80 149,20 2,8 141,00 158,00
..... 4 a 39 unités 3534 399 16,8 2 367 948 4700 850 236,90 13,6 173,60 300,30 88,00 16,4 60,00 116,00
..... 40 unités et plus 19 846 228 2,2 18 985 851 20 706 604 302,20 2,0 290,20 314,20 168,60 2,0 162,00 175,00
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités X X X
..... 40 a 199 unités 14 787 620 3,0 13 924 043 15651 196 269,60 2,2 258,00 281,20 147,60 2,6 140,00 155,00
..... 200 unités et plus 5001 529 - 5001 529 5001 529 463,80 - 463,80 463,80 285,10 - 285,00 285,00
.MRC Les pays-d'en-Haut 3797 759 9,8 3065743 4529 775 195,30 5,3 175,10 215,40 103,30 8,5 86,00 121,00
..... 4 a 39 unités 435 780 12,8 326 672 544 888 160,40 75 136,70 184,00 48,90 10,7 39,00 59,00
..... 40 unités et plus 3444 074 71 2968 170 3919979 201,60 55 179,70 223,40 122,80 7,0 106,00 140,00
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités X X X
..... 40 a 199 unités 2 355995 11,9 1805 833 2906 158 179,00 10,7 141,60 216,40 116,50 11,8 90,00 143,00
..... 200 unités et plus X X X
.MRC Les laurentides 16 802 710 3,7 15 572 148 18 033 272 388,00 2,6 368,30 407,60 217,10 3,5 202,00 232,00
..... 4 a 39 unités X X X
..... 40 unités et plus X X X
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités X X X
..... 40 a 199 unités X X X
..... 200 unités et plus X X X
...Ville Mont-Tremblant 15 039 485 3,9 13 887 363 16 191 608 417,90 2,7 395,80 440,00 250,90 3,6 233,00 269,00
..... 4 a 39 unités 1507 223 371 412 264 2602 181 376,80 27,8 171,50 582,20 227,80 35,5 69,00 386,00
..... 40 unités et plus 13 499 159 2,5 12 836 578 14 161 739 422,30 1,5 409,50 435,20 253,40 21 243,00 264,00
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités X X X
..... 40 a 199 unités 9 590 043 3,5 8936 783 10 243 303 380,40 2,0 365,70 395,10 220,20 2,9 208,00 233,00

..... 200 unités et plus

X



Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2022

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible
Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne Coefficient Borne Borne

Catégorie de taille $ de variation inférieure supérieure $ de variation inférieure supérieure $ de variation inférieure supérieure
...Hors Mont-Tremblant 1394 022 7.9 1177 379 1610 666 203,10 6,4 177,60 228,70 80,10 8,1 67,00 93,00
..... 4 a 39 unités X X X
..... 40 unités et plus X X X
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités - - - - - - - - - - - -
..... 40 a 199 unités X X X
..... 200 unités et plus - - - - - - - - - - - -
.MRC Antoine-Labelle 706 589 12,2 537 305 875 873 144,70 6,0 127,90 161,60 53,40 13,0 40,00 67,00
..... 4 a 39 unités X X X
..... 40 unités et plus X X X
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités - - - - - - - - - - - -
..... 40 a 199 unités X X X
..... 200 unités et plus - - - - - - - - - - - -
.Porte des Laurentides 2262 025 9,0 1863 588 2 660 463 168,50 3,4 157,20 179,80 73,60 8,3 62,00 86,00
..... 4 a 39 unités 262 727 12,1 200 232 325222 164,90 7,8 139,80 190,00 48,20 11,0 38,00 59,00
..... 40 unités et plus 1981 426 9,6 1608 019 2 354 833 168,90 3,7 156,60 181,20 78,50 9,1 64,00 93,00
..... 40 a 99 unités X X X
..... 100 a 199 unités X X X
..... 40 a 199 unités 1981 426 9,6 1608 019 2 354 833 168,90 3,7 156,60 181,20 78,50 9,1 64,00 93,00

..... 200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquéte sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2022



Tableau 7

Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2022

Taux d'imputation par variable

T'aux de Unités disponibles et occupées .
réponse Taux d'occupation Revenu Prix moyen
% %

Ensemble des Laurentides 71,9 1,12 1,12 1,12
.MRC Les pays-d'en-Haut 69,0 0,00 0,00 0,00
.MRC Les laurentides 76,3 2,38 2,38 2,38
....Ville Mont-Tremblant 75,0 5,26 5,26 5,26
....Hors Mont-Tremblant 77,1 0,00 0,00 0,00
.MRC Antoine-Labelle 66,7 0,00 0,00 0,00
.Porte des Laurentides 69,6 0,00 0,00 0,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquéte sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2022



